


Edição 3.372 | Ano 12
19 de junho de 2024

Página 2

ÍNDICE DODIÁRIO
AVISO

RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .
DISPENSA 02 . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

Certificação Digital: KLZIMT7R-OFUNQJXZ-G7YNXIZU-HH9YZ9UV
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524
                                               CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

RESUMO DE EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 992/2023 
CONTRATO N° 143/2024.
CONTRATANTE -: MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO - BA
CONTRATADA – TRANSPIMENTEL SERVIÇOS DE TRANSPORTES DE PASSAGEIROS
EIRELI (CNPJ nº 01.430.002/0001-83)
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÕES PESADOS,  com
condutor e manutenção a cargo da contratada, para atender as demandas da manutenção e
conservação das estradas da zona rural do município de Campo Formoso - BA.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data da assinatura. 
VALOR: R$ 76.000,00 (Setenta e seis mil reais), relativos ao item nº 2.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos
Projeto/Atividade 
2023 – Manutenção e Conservação da Infraestrutura Urbana;
1035 – Construção, Ampliação e Melhorias do Sistema de Abastecimento de Água;
2015 – Manutenção das Ações de Limpeza Pública.
Elemento de Despesa
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
Fonte de Recursos
1500 – Recursos Não Vinculados a Impostos.
1708 - Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Minerais 
1720– Transferência da União Referente às Participações na Exploração de Petróleo e Gás

Natural Destinadas ao FEP – Lei 9.478/1997. 
DATA DA ASSINATURA – 11 de junho de 2024

Edição 3.372 | Ano 12
19 de junho de 2024

Página 3

RESUMODE EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: KLZIMT7R-OFUNQJXZ-G7YNXIZU-HH9YZ9UV
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO
      ESTADO DA BAHIA

               Praça da Bandeira, 55 – Campo Formoso – Tel. 74 3645 1523 / Fax. 3645 1524
                                               CNPJ.  Nº 13.908.702/0001 – 10         

RESUMO DE EXTRATO DO CONTRATO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2024
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 992/2023 
CONTRATO N° 142/2024.
CONTRATANTE -: MUNICÍPIO DE CAMPO FORMOSO - BA
CONTRATADA – ADELZITO CHAVES DA SILVA (CNPJ nº 36.426.246/0001-77)
OBJETO: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO DE CAMINHÕES PESADOS,  com
condutor e manutenção a cargo da contratada, para atender as demandas da manutenção e
conservação das estradas da zona rural do município de Campo Formoso - BA.
VIGÊNCIA: 12 (doze) meses a partir da data da assinatura. 
VALOR: R$ 411.600,00 (Quatrocentos e onze mil e seiscentos reais), relativos aos itens
nº 1, 3, 4 e 5.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Públicos
Projeto/Atividade 
2023 – Manutenção e Conservação da Infraestrutura Urbana;
1035 – Construção, Ampliação e Melhorias do Sistema de Abastecimento de Água;
2015 – Manutenção das Ações de Limpeza Pública.
Elemento de Despesa
3.3.90.39.00 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica.
Fonte de Recursos
1500 – Recursos Não Vinculados a Impostos.
1708 - Transferência da União Referente à Compensação Financeira de Recursos Minerais 
1720– Transferência da União Referente às Participações na Exploração de Petróleo e Gás

Natural Destinadas ao FEP – Lei 9.478/1997. 
DATA DA ASSINATURA – 11 de junho de 2024

Edição 3.372 | Ano 12
19 de junho de 2024

Página 4

RESUMODE EXTRATODE CONTRATO

Certificação Digital: KLZIMT7R-OFUNQJXZ-G7YNXIZU-HH9YZ9UV
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br



 

 

 

 

 PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO  

 PRAÇA DA BANDEIRA, N° 55  

CNPJ.: 13.908.702/0001-10 
  CEP.: 44790000  

 

RATIFICAÇÃO  

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.337/2024 
DISPENSA DE LICITAÇÃO N. DL002/2024 

O Prefeito Municipal de CAMPO FORMOSO, Estado BAHIA, no uso de suas 
atribuições legais, e tendo em vista que foram vencidas as formalidades da Lei no 
14.133/2021, em seu artigo 75 e inciso II, Ratifica e Homologa o processo 
administrativo 337/2024, para contratação por DISPENSA DE LICITAÇÃO, tombada 
sob n. DL002/2024, almejando a PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE 
EMPRESA ESPECIALIZADA NO FORNECIMENTO, INSTALAÇÃO, MONTAGEM E 
DESMONTAGEM DE DIVISÓRIAS E FORROS EM BLOCOS DE GESSO, 
INCLUINDO TODOS OS MATERIAIS E FERRAMENTAS, BEM COMO A MÃO DE 
OBRA NECESSÁRIA À EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS, CONFORME DEMANDA DA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO FORMOSO BAHIA E DE ACORDO COM AS 
ESPECIFICAÇÕES DESCRITAS NESTE TERMO DE REFERÊNCIA., com valor 
global de R$ 49.300,00, ( QUARENTA E NOVE MIL E TREZENTOS REAIS ),  
fornecedor MAXIMUM LOCACOES, COMERCIO E SERVICOS LTDA, inscrita no 
CPF/CNPJ sob o nº. 41.598.431/0001-89. CAMPO FORMOSO-BAHIA, 07/06/2024.  
ELMO ALUIZIO VIEIRA NASCIMENTO – PREFEITO 

 

Edição 3.372 | Ano 12
19 de junho de 2024

Página 5

DISPENSA 02

Certificação Digital: KLZIMT7R-OFUNQJXZ-G7YNXIZU-HH9YZ9UV
Versão eletrônica disponível em: http://campoformoso.ba.gov.br


	AVISO
	RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO
	RESUMO DE EXTRATO DE CONTRATO
	DISPENSA 02


		2024-06-19T14:06:07-0300




